
 

全産連発第 138 号 

令和 3 年 10 月 8 日 

 

各正会員 

会長・理事長 様 

安全衛生関連委員会 委員長 様 

 

公益社団法人全国産業資源循環連合会  

会長 永井 良一  

（公印省略） 

安全衛生委員会  

 委員長 篠原  隆博  

 （公印省略） 

 

労働災害情報の提供について（第14報 累計17件目） 

 

 

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼申

し上げます。 
当連合会では、令和 3 年 5 月 12 日付け全産連発第 33 号にてご連絡いたしました「令和

3 年度安全衛生事業方針」において、業界内の労働災害に関する報道情報を収集し、未然

防止対策と併せて情報共有するための取り組みを行うこととしております。 
今般、正会員より地元紙に掲載された労働災害に関する報道資料の連絡が 2 件ございま

した。それぞれ詳細な事故の原因等については、現在究明中とのことですが、参考となる

類似事故と併せて取り急ぎご連絡申し上げます。令和元年度に情報提供してから累計 17
件目となります。 
つきましては、事業者の方がこうした情報を自社の安全衛生活動に活用できるよう正会

員協会加盟の会員企業に対し情報提供いただく等、格段のご配慮、ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 
引き続き、労働災害情報の提供にご協力くださいますようお願い申し上げます。 
 

 

以上 



全産連労災発生情報 No.202110-1「点検整備中に高所から墜落して死亡」 

 

 

【新聞記事】 

 

 

※事故発生場所や時期等を特定されることがないよう黒塗りを施しています。 

 

 

災害の種類（事故の型） 墜落・転落 

被害者数 死亡者数：１人 

 

  



【類似事故】 

 
  





 

 

 

    資料出所：職場のあんぜんサイト（厚生労働省）



全産連労災発生情報 No.202110-2「焼却作業中に着衣に引火し、やけど」 

 

 

【新聞記事】 

 

 

 

※事故発生場所や時期等を特定されることがないよう黒塗りを施しています。 

 

 

災害の種類（事故の型） 高温のものとの接触 

被害者数 休業者数：１人 

 

  



 

 

 

【類似事故】 

 

  



 

 

 

資料出所：職場のあんぜんサイト（厚生労働省） 


	労働災害情報の提供について（第14報 累計17件目）
	全産連労災発生情報No.202110-1
	全産連労災発生情報No.202110-2



